
قطاع عام كفؤ وفعال وممكن محوره المواطن.

تطویر كفاءة وفعالیة الإدارة العامة للمساھمة في تحسین نوعیة حیاة المواطنین من خلال سیاسات وبنیة تنظیمیة 
معاصرة، وأدوات مبتكرة توفر الدعم الفني والاستشاري لتعزیز قدرات الدوائر الحكومیة في إدارة مواردھا وتقدیم 

خدماتھا، ضمن منظومة شاملة للرقابة والامتثال تضمن تحقیق الأھداف المرجوة، یدعمھا نموذج متكامل لتقییم الكفایات 
وتنمیة المواھب الحكومیة.

جاء إنشاء ھیئة الخدمة والإدارة العامة بعد صدور نظام ھیئة الخدمة والإدارة العامة رقم (80) لسنة 2023 بتاریخ 
.7/12/2023

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 0602  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

تطویر كفاءة وفعالیة الخدمات الإداریة والإدارة العامة في القطاع العام.

تطویر وتحدیث السیاسات والقوانین والأنظمة والتعلیمات الناظمة لإدارة الموارد البشریة، إدارة الأداء المؤسسي، والخدمات.
تطویر وتحدیث منظومة القیادات الحكومیة والشابة، وتطویر الأطر الناظمة لاستحداث الدوائر الحكومیة وتطویر ھیاكلھا التنظیمیة.

تطویر الأدلة الإرشادیة والأدوات التي تھدف إلى تسھیل تطبیق السیاسات والقوانین والأنظمة والتعلیمات في الإدارة العامة.
تعزیز القدرات المؤسسیة في الموارد البشریة والتطویر المؤسسي في القطاع العام.

تطویر وتحدیث منظومة الامتثال والرقابة في القطاع العام.
تعزیز امتثال دوائر القطاع العام للتشریعات الناظمة للإدارة العامة.

تطویر مصفوفة الكفایات الوظیفیة والسلوكیة والتخصصیة للمجموعات الوظیفیة لتكون مرجعا لطبیعة المھارات الضروریة لكل 
مجموعة وظیفیة في الإدارة العامة.

إنشاء مركز تقییم الكفایات الوظیفیة الحكومیة لتوفیر نموذجا متكاملا لتقییم الكفایات.

سیاسات وبنیة تنظیمیة معاصرة.
أدوات مبتكرة توفر الدعم الفني والاستشاري لتعزیز قدرات الدوائر في إدارة مواردھا وتقدیم خدماتھا.

منظومة شاملة للرقابة والامتثال.
نموذج متكامل لتقییم الكفایات وتنمیة المواھب الحكومیة.

تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا).

العمل على إدماج النوع الاجتماعي وتعزیز الإنصاف والمساواة والعدالة والمشاركة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

-

-

نظام ھیئة الخدمة والإدارة العامة رقم (80) لسنة 2023. الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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إعداد خطة تتضمن أنشطة رئیسیة تكفل الإدماج للنوع الاجتماعي، مثل تضمین استراتیجیة الھیئة لقضایا إدماج النوع الاجتماعي 
ووضع خطة عمل لتنفیذھا.

تنفیذ خطة لبناء القدرات وسن حزمة تدریبیة مصممة حسب الاحتیاجات، ونشر رسائل توعویة حول النوع الاجتماعي عبر البرید 
الإلكتروني.

دعم مشاركة المرأة بالبرامج التدریبیة القیادیة والإشرافیة.

تمكین المرأة العاملة في المناصب القیادیة والإشرافیة وتعزیز مشاركتھا في اتخاذ القرار.
بناء قدرات الموظفین حول قضایا النوع الاجتماعي.

الإدارة والخدمات المساندة.
تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا).

إعداد السیاسات والاستراتیجیات والمعاییر المتعلقة بالموارد البشریة، القیادات الحكومیة، الھیاكل التنظیمیة، الثقافة المؤسسیة، 
الخدمات، الحوكمة ومبادئ الشفافیة وتكافؤ الفرص، إدارة الأداء المؤسسي، والخدمات المشتركة بین الدوائر.

الرقابة على مدى التزام الدوائر بتنفیذ وتطبیق التشریعات والسیاسات والمعاییر والمؤشرات والمستھدفات المرتبطة بتطویر وتحدیث 
الخدمات والإدارة العامة بما في ذلك المجالات الواردة في الفقرة السابقة، ومتابعة إجراءات تصویب الانحرافات والمخالفات من قبل 

الدوائر.
رفع تقاریر دوریة لرئیس الوزراء حول مدى التزام الدوائر بتطبیق التشریعات والسیاسات والاستراتیجیات والمعاییر والمنھجیات 

والمؤشرات والمستھدفات والأدلة المتعلقة بتطویر وتحدیث الخدمة والإدارة العامة وبالمخالفات المرتكبة من الدوائر.
إجراء الدراسات والبحوث المتخصصة في مجالات تطویر وتحدیث الإدارة العامة.

تقدیم الدعم الفني والاستشاري للدوائر لتمكینھا من تطبیق التشریعات والسیاسات والاستراتیجیات والمعاییر المعتمدة.
بناء منظومة تقییم شاملة لتشخیص واقع امتثال الدوائر للتشریعات والسیاسات والاستراتیجیات والتعلیمات.

أي مھام أو صلاحیات أخرى تعھد إلیھا بمقتضى أي تشریع آخر.

ترشیق الإدارة العامة وتحدیثھا لترسیخ مبادئ المساءلة والشفافیة، وسیادة القانون ومحاربة المحسوبیة في العمل العام.
تطویر قطاع عام مستدام، ومتطور، وممكن، ومؤھل لتولي مھامة بكفاءة وفاعلیة، ومستجیب لاحتیاجات المواطنین وتوقعاتھم، 

ویتمتع بالمرونة وسرعة الاستجابة لمواجھة التحدیات المستقبلیة والتغیر المتسارع بدور الحكومات ومفھوم تقدیم الخدمات الحكومیة.
تحویل الدور الحكومي من مزود للخدمات إلى الدور التمكیني الھادف إلى التشغیل وتحسین البیئة والمستوى الاقتصادیین.

الأدوار والمھام الجدیدة المسندة للھیئة.
مقاومة التغییر من قبل الدوائر الحكومیة في ظل التغییر في الأدوار ما بین الھیئة والدوائر.

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-
-

-

-
-
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 1 - تطویر الأطر التشریعیة 
والتنظیمیة والسیاسات والاستراتیجیات
الناظمة لعمل إدارة عامة مرنة وكفؤة 

وممكنة.
 2 - بناء منظومة دعم فني واستشاري

متكاملة لتمكین وبناء قدرات الإدارة 
العامة وفق الممارسات الرائدة 

عالمیا.
 3 - تعزیز وترسیخ امتثال الدوائر 

الحكومیة للتشریعات والأنظمة 
وسیاسات الخدمة والإدارة العامة.

 4 - تطویر منظومة متكاملة لتقییم 
الكفایات في الإدارة العامة ودعم 

إدارتھا لرأس المال البشري.
 5 - تطویر القدرات المؤسسیة 

والموارد البشریة في الھیئة.

 6 - تطویر الحلول والأدوات الرقمیة 
الداعمة لأعمال الھیئة.

 7 - تطویر قدرات الھیئة في مجال 
التواصل والإعلام.

 نسبة الأطر التشریعیة والتنظیمیة والسیاسات 
والاستراتیجیات الصادرة

 نسبة رضا الوحدات المعنیة بالموارد البشریة 
والتطویر المؤسسي عن منظومة الدعم الفني 

والاستشاري

 نسبة التزام الدوائر بالتشریعات والأنظمة 
والسیاسات الصادرة عن ھیئة الخدمة والإدارة 

العامة
 فعالیة تقییم الكفایات وإدارتھا

 نسبة الاعتراضات المحقة على الأسئلة المستخدمة
في تقییم الكفایات

 نسبة توفر المتطلبات التنظیمیة والتشریعیة 
والموارد اللازمة لاستحداث وتشغیل الھیئة وفقا 

لنظام استحداث الدوائر الحكومیة وتطویر الھیاكل 
التنظیمیة

 نسبة إنجاز الأھداف التشغیلیة لھیئة الخدمة 
والإدارة العامة

 نسبة تحقیق متطلبات النضوج في التحول الرقمي

 نسبة الإنجاز في "خطة الاتصال والتواصل في 
ھیئة الخدمة والإدارة العامة 2027-2024"

1

1

1

1
2

1

2

1

1

2024

2024

2024

2024
2024

2024

2024

2024

2024

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

40%

75%

75%

100%
0.7%

100%

80%

100%

25%

30%

80%

80%

100%
0.6%

-

80.5%

-

75%

-

-

-

100%
0.7%

100%

-

-

-

30%

85%

85%

100%
0.5%

-

81%

-

100%

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 0602  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 
 
 
 
 

0
0
0
0
0
0

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

-

-

-

90%
0.7%

90%

-

-

-

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

12
28
47
10

112
48

6
12
36
0

89
16

18
40
83
10

201
64

10
28
41
9

98
36

6
13
26
0

67
14

16
41
67
9

165
50

000257159416222126348

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000275254716644534417000275620816037924360000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدینار )

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0910

0915

0915

601

601

001
002
003
004
005
006

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة2
  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

  منظومة الرقابة والامتثال
  منظومة الدعم الفني والاستشاري

  منظومة تطویر السیاسات والمعاییر
  منظومة تقییم الكفایات الوظیفیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2257000
2257000
2735000
2735000
4992000

135000
435000

0
0
0
0

570000
570000

2155000
2155000
2386000
2386000
4541000

123000
287000

0
0
0
0

410000
410000

2675000
2675000
2548000
2548000
5223000

100000
200000
14000

100000
73000
13000

500000
500000

2721000
2721000
2582000
2582000
5303000

106000
144000
30000

122000
91000
27000

520000
520000

2763000
2763000
2620000
2620000
5383000

108000
152000

30000
122000

91000
27000

530000
530000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  0602   ھیئة الخدمة والإدارة العامة

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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4,992,000 4,541,000 5,223,000 5,303,000 5,383,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 0602-  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    570,000 410,000 500,000 520,000 530,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    5,913,000 5,823,000 5,723,000 4,951,000 5,562,000

فعلي
2023

0 

0 

0 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

682,000 

90,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

772,000 

زادت مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (373) ألف دینار وذلك لتغطیة الزیادة الطبیعیة للرواتب والأجور والعلاوات وكلفة التعیین على الوظائف 
الشاغرة والمحدثة.

زادت مجموعة النفقات التشغیلیة بمبلغ (255) ألف دینار حیث تركزت الزیادة في مادتي الكھرباء ومصروفات سلع وخدمات.

زادت مجموعة النفقات الأخرى بمبلغ (54) ألف دینار وذلك لتغطیة الزیادة في مادة بعثات ودورات ومادة مكافآت لغیر الموظفین.

تم زیادة النفقات الرأسمالیة بمبلغ (90) ألف دینار وذلك لتغطیة كلف الزیادة في مادة نفقات إدامة وتشغیل ومادة دراسات وأبحاث واستشارات ومادة 
إشغال وإنشاءات.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المیدان
 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

46000
410000
265000
527000
46000
55000

569000
105000
55000
8000

950000
351000
483000

490000

40000
17000

205000
50000
30000
25000
30000
40000
15000

100000
12000
15000

100000

4000
30000

150000

46000
416000

0
527000
48000
55000

582000
105000
60000
8000

950000
358000
761000

497000

40000
17000

211000
55000
32000
27000
32000
42000
17000

100000
12000
15000

106000

4000
30000

150000

46000
422000

0
527000
50000
55000

592000
105000
65000
8000

950000
366000
775000

505000

40000
17000

218000
59000
34000
29000
33000
45000
18000

100000
12000
15000

113000

4000
30000

150000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

52230005303000

3870000

490000

679000

184000

5383000

3916000

497000

706000

184000

مجموع  الفصل    

3961000

505000

733000

184000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

40000
452000
264000
568000
48000
55000

602000
97000
53000
8000

1000000
370000

0

430000

20000
7000

130000
37000
20000
17000
10000
21000
5000

80000
5000
8000

64000

4000
10000

116000

52000
482000
458000
617000
53000
55000

650000
110000
60000
8000

1000000
407000

0

465000

31000
7000

130000
37000
20000
17000
10000
21000
5000

84000
6000
8000

64000

4000
15000

116000

3557000

430000

424000

130000

3952000

465000

440000

135000

4541000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

4992000

0

0

0

0

0

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

508

505
506

511

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

300000

32000

19000

69000
80000

0

385000

44000

35000

56000
0

0

392000

44000

35000

59000
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

300000

32000

19000

149000

0

385000

44000

35000

56000

0

392000

44000

35000

59000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
500000520000530000 مجموع  الفصل   

202520262027

191000

0

10000

89000
120000

0

235000

0

20000

100000
200000

15000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

191000

0

10000

209000

0

235000

0

20000

300000

15000

410000 570000

فعلي
2023

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 0602 ھیئة الخدمة والإدارة العامة

0 1,664,453 1,603,792 1,623,310 1,643,236 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 680,090 662,700 640,610 538,150 0

طفل 520,920 507,600 490,680 412,200 0

 2,323,326 2,286,010 2,244,402 2,202,603 0مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 520,920 507,600 490,680 412,200 0مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)

93



- تقديم كافة الخدمات الإدارية والمالية المساندة لجميع الوحدات الإدارية في الهيئة.

 الفصل 0602 -  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

ھدف البرنامج :

- تطوير القدرات المؤسسية والموارد البشرية في الهيئة.
- تطوير الحلول والأدوات الرقمية الداعمة لأعمال الهيئة.

- تطوير قدرات الهيئة في مجال التواصل والإعلام.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الإدارية والمالية.
- مديرية الموارد البشرية والتطوير المؤسسي.

- وحدة الرقابة الداخلية.
- وحدة الاتصال والإعلام.

- وحدة المتابعة والإنجاز الحكومي.
- وحدة الشؤون البرلمانية والسياسية.

- مديرية أنظمة المعلومات.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- المحافظة على سلامة المرافق العامة للهيئة.
- تأمين الأنظمة والبرمجيات والشبكات والبنية التحتية لنظم المعلومات اللازمة لمهام ومشاريع الهيئة.

- تأمين الهيئة بالأثاث والأجهزة والبرمجيات والقرطاسية.
- رفع كفاءة وتنمية وتطوير الموارد البشرية والأداء المؤسسي.

- متابعة وتدقيق الأداء المالي والإداري لهيئة الخدمة والإدارة العامة.
- عكس انجازات الهيئة وبرامجها في الوسائل الإعلامية المختلفة.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 160 ) موظفا منهم ( 119 ) ذكور و ( 41 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0910 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

0 672,834 833,384 849,874 864,911 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 465,094 508,144 514,294 519,931 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
0 207,740 325,240 335,580 344,980 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 264,240 257,040 249,120 159,120 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 264,240 257,040 249,120 159,120 0

(بالدینار)

- تنمية وتطوير القدرات المؤسسية في هيئة الخدمة والإدارة العامة.
- تحديث وتطوير الأنظمة الإلكترونية العاملة في هيئة الخدمة والإدارة العامة.

- تعزير القدرات المؤسسية في مجال الإعلام والاتصال لرفع مستوى الوعي في مجال عمل الهيئة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- تدني وعي متلقي الخدمة بالأدوار الجديدة المسندة لهيئة الخدمة والإدارة العامة.
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تهيئة البنية التنظيمية التحتية، وتهيئة الموارد المطلوبة لتنفيذ المهام الجديدة للهيئة.
- توفير التدريب اللازم لتنفيذ المهام الموكلة للهيئة، إضافة إلى توفير الأنظمة والأدلة اللازمة لتنظيم العمل.

- تنفيذ خطة إعلامية متكاملة، وتعزيز حضور الهيئة على وسائل التواصل الاجتماعي، وفي وسائل الإعلام من خلال ممثلين عنها.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- سيتضمن هذا البرنامج إدمادج وتمكين النوع الاجتماعي من خلال إشراكه في برامج تدريبية متخصصة، وتمكينه في المناصب الإشرافية والقيادية.
النوع الاجتماعي :
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نسبة تحدیث منظومة العملیات التشغیلیة للھیئة وفق المستجدات
نسبة المخالفات المحقة المرصودة من الجھات الرقابیة الخارجیة 

(الإداریة والمالیة)

1
2

2024
2024

-
-

-
-

-
0%

-
0%

100%
0%

100%
0%

 2,257,000 2,155,000 2,675,000 2,721,000 2,763,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,257,000 2,155,000 2,675,000 2,721,000 2,763,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 2,257,000 2,155,000 2,675,000 2,721,000 2,763,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0602 -  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

20232024202520262027

20242024202520262027

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2023

-
0%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 0910 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

0910 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602
الإدارة والخدمات المساندة0910

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

15000
18000

15000
2000

34000
44000

4000

17000
19000

17000
2000

36000
45000

4000

18000
20000

19000
2000

38000
46000

4000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
013
121

011

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  مصاریف اداریة

  المساھمات الخارجیة

267500027210002763000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

28000
212000

88000
276000

19000
55000

297000
45000
28000

8000
368000
134000
278000

147000

23000
17000

184000
33000

15000
25000
30000
24000
15000

100000
12000
10000
95000

4000

12000
93000

28000
215000

0
276000

20000
55000

303000
45000
31000

8000
368000
138000
371000

149000

23000
17000

189000
36000

17000
27000
32000
25000
17000

100000
12000
10000

100000

4000

12000
93000

28000
218000

0
276000

21000
55000

305000
45000
34000

8000
368000
142000
377000

152000

23000
17000

194000
38000

19000
29000
33000
27000
18000

100000
12000
10000

105000

4000

12000
93000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1836000

147000

583000

109000

1858000

149000

605000

109000

1877000

152000

625000

109000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

27000
229000

81000
287000

20000
55000

306000
42000
27000

8000
380000
134000

0

129000

12000
7000

115000
26000

10000
17000
10000
13000

5000
80000

5000
4000

56000

4000

3000
63000

31000
240000

81000
305000

20000
55000

345000
47000
31000

8000
380000
134000

0

138000

18000
7000

115000
26000

10000
17000
10000
13000

5000
84000

6000
4000

56000

4000

4000
63000

12000
14000

7000
2000

32000
15000

4000

12000
14000

7000
2000

32000
15000

4000

1596000

129000

360000

70000

1677000

138000

371000

71000

2155000 2257000

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

267500027210002763000 2155000مجموع النشاط      2257000 0
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- تعزيز دور الهيئة في تطوير كفاءة وفعالية الإدارة العامة المساهمة في تحسين نوعية حياة المواطنين.

 الفصل 0602 -  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

ھدف البرنامج :

- تطوير الأطر التشريعية والتنظيمية والسياسات والاستراتيجيات الناظمة لعمل إدارة عامة مرنة وكفؤة وممكنة.
- بناء منظومة دعم فني واستشاري متكاملة لتمكين وبناء قدرات الإدارة العامة وفق الممارسات الرائدة عالميا.

- تعزير وترسيخ امتثال الدوائر الحكومية للتشريعات والأنظمة وسياسات الخدمة والإدارة العامة.
- تطوير منظومة متكاملة لتقييم الكفايات في الإدارة العامة ودعم إدارتها لرأس المال البشري.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية شؤون الخدمة المدنية.
- مديرية عمليات التقييم.

- مديرية الدراسات والتحليل.
- مديرية سياسات الموارد البشرية.

- مديرية سياسات الحوكمة والهياكل التنظيمية.

- مديرية سياسات ومعايير الخدمات الحكومية.
- مديرية الدعم الاستشاري وبناء القدرات.

- مديرية تطوير الأدلة الإرشادية.
- مديرية العمليات الرقابية.
- مديرية الامتثال والمتابعة.

- وحدة الشؤون القانونية.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- إعداد السياسات والتشريعات الناظمة للعمل في مجالات الموارد البشرية والقيادات والحوكمة والهياكل التنظيمية والخدمات الحكومية.
- تعزيز قدرات الموارد البشرية في وحدات الموارد البشرية والتطوير المؤسسي في القطاع العام.

- تقديم الاستشارات الفنية في مجالات عمل الهيئة.
- إعداد الأدلة الإرشادية.

- تطوير وتعزيز العمليات الرقابية على دوائر القطاع العام.
- تقييم امتثال الدوائر للتشريعات والأنظمة وسياسات الخدمة والإدارة العامة.

- إنشاء مركز تقييم الكفايات الوظيفية.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 256 ) موظفا منهم ( 138 ) ذكور و ( 118 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0915 برنامج تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)

0 1,529,769 1,411,018 1,436,136 1,458,415 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 1,199,359 1,095,648 1,109,016 1,123,305 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
0 330,410 315,370 327,120 335,110 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 256,680 250,560 241,560 253,080 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 256,680 250,560 241,560 253,080 0

(بالدینار)

- إعداد وتحديث السياسات والقوانين والأنظمة والتعليمات والأدلة الإرشادية الناظمة لإدارة الموارد البشرية والخدمات الحكومية والقيادات الحكومية والهياكل
التنظيمية.

- تنمية وتطوير القدرات المؤسسية لوحدات الموارد البشرية والتطوير المؤسسي في القطاع العام.
- تعزيز امتثال الدوائر للتشريعات الناظمة للإدارة العامة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- إسناد أدوار ومهام جديدة للهيئة.
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تقديم الدعم الفني والاستشاري لدوائر القطاع العام.
- الرقابة على مدى التزام الدوائر بتنفيذ التشريعات الصادرة عن الهيئة.

- العمل على توفير نموذج متكامل لتقييم الكفايات الوظيفية والسلوكية والتخصصية.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- سيتضمن هذا البرنامج إدماج النوع الاجتماعي من خلال تضمين استراتيجية الهيئة لقضايا النوع الاجتماعي، ووضع خطة عمل مفصلة لتنفيذها.
النوع الاجتماعي :
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نسبة الاستجابة على الاستشارات وبناء القدرات
نسبة التقاریر الموجھة للدوائر لتصویب حالات عدم الامتثال

1
2

2024
2024

-
-

-
-

90%
100%

90%
100%

85%
100%

85%
100%

 2,735,000 2,386,000 2,548,000 2,582,000 2,620,000  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601

108,000 

152,000 
30,000 

122,000 
91,000 
27,000 

106,000 

144,000 
30,000 

122,000 
91,000 
27,000 

100,000 

200,000 
14,000 

100,000 
73,000 
13,000 

123,000 

287,000 
0 
0 
0 
0 

135,000 

435,000 
0 
0 
0 
0 

001

002
003
004
005
006

  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  
الموارد البشریة/مرحلة2

  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة
  منظومة الرقابة والامتثال

  منظومة الدعم الفني والاستشاري
  منظومة تطویر السیاسات والمعاییر

  منظومة تقییم الكفایات الوظیفیة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,735,000 2,386,000 2,548,000 2,582,000 2,620,000    النفقات الجــاریة

 570,000 410,000 500,000 520,000 530,000    النفقات الرأسمــالیة

530,000 520,000 500,000 410,000 570,000 
 3,305,000 2,796,000 3,048,000 3,102,000 3,150,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0602 -  ھیئة الخدمة والإدارة العامة

20232024202520262027

20242024202520262027

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2023

-
-

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 0915 برنامج تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا) حسب الانشطة والمشاریع 

0915 برنامج تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602
تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)0915

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120
121

301

202
204
205

206
209
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

9000
8000

4000
1000

0

10000
9000

5000
1000

0

11000
10000

7000
1000

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
162

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات
  جائزة الموظف المثالي

254800025820002620000 مجموع البرنامج    
522300053030005383000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

18000
198000
177000
251000

27000
272000

60000
27000

582000
217000
205000

343000

17000
21000
17000

15000
16000

5000
5000

18000
57000

18000
201000

0
251000

28000
279000

60000
29000

582000
220000
390000

348000

17000
22000
19000

15000
17000

5000
6000

18000
57000

18000
204000

0
251000

29000
287000

60000
31000

582000
224000
398000

353000

17000
24000
21000

15000
18000

5000
8000

18000
57000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2034000

343000

96000

75000

2058000

348000

101000

75000

2084000

353000

108000

75000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

13000
223000
183000
281000

28000
296000

55000
26000

620000
236000

0

301000

8000
15000
11000

10000
8000
4000
8000

7000
53000

21000
242000
377000
312000

33000
305000

63000
29000

620000
273000

0

327000

13000
15000
11000

10000
8000
4000
8000

11000
53000

6000
5000

4000
1000
3000

6000
5000

4000
1000
3000

1961000

301000

64000

60000

2275000

327000

69000

64000

2386000 2735000

4541000 4992000

فعلي
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601 النشاط    

254800025820002620000 2386000مجموع النشاط      2735000 0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602
 تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)0915

المشروع  

المشروع  

  001     استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة2

  002     الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

512

508

505

506

511

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

60000
15000

25000

6000
50000
10000

19000

10000
5000

20000

80000

0

60000
21000

25000

11000
50000
30000

35000

10000
8000

0

0

0

60000
23000

25000

16000
50000
30000

35000

10000
11000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013
015

001

012
013
015

014

001
003
068

001

006

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 اضافات ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

75000

25000

66000

19000

35000

80000

0

81000

25000

91000

35000

18000

0

0

83000

25000

96000

35000

21000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

100000

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

106000

144000

108000

152000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

78000
20000

25000

20000
50000
23000

10000

44000
5000

15000

120000

0

90000
20000

25000

20000
50000
55000

20000

50000
5000

20000

200000

15000

98000

25000

93000

10000

64000

120000

0

110000

25000

125000

20000

75000

200000

15000

123000

287000

135000

435000

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602
 تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)0915

المشروع  

المشروع  

  003     منظومة الرقابة والامتثال

  004     منظومة الدعم الفني والاستشاري

22

28

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

512

504

512

504

505

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

5000
5000
1000

3000

10000
16000
44000
4000
3000
3000
3000

3000
5000

4000
5000

9000
9000
5000

7000

12000
18000
46000
6000
5000
5000
5000

5000
7000

6000
7000

9000
9000
5000

7000

12000
18000
46000
6000
5000
5000
5000

5000
7000

6000
7000

الفصل :  
البرنامج  

011
015
032

052

008
011
016
017
032
035
037

014
052

001
003

 مصاریف بناء القدرات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مصاریف التدریب والتأھیل

 مصاریف بناء القدرات

 رخص برمجیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

11000

3000

83000

8000

9000

23000

7000

97000

12000

13000

23000

7000

97000

12000

13000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

14000

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

30000

122000

30000

122000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
ھیئة الخدمة والإدارة العامة0602
 تطویر كفاءة وفعالیة الادارة العامة (ادارة الموارد البشریة سابقا)0915

المشروع  

المشروع  

  005     منظومة تطویر السیاسات والمعاییر

  006     منظومة تقییم الكفایات الوظیفیة

22

28

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

504

512

504

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

18000
11000
1000
7000
7000
3000
5000
3000

18000

2000
3000
1000
1000
2000
1000

3000

20000
13000
3000
9000
9000
5000
7000
5000

20000

4000
5000
3000
3000
4000
3000

5000

20000
13000
3000
9000
9000
5000
7000
5000

20000

4000
5000
3000
3000
4000
3000

5000

الفصل :  
البرنامج  

008
011
016
017
032
035
037
091

052

008
011
017
032
035
037

052

 مصاریف التدریب والتأھیل

 مصاریف بناء القدرات

 رخص برمجیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 دعم حاضنات الأعمال

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مصاریف التدریب والتأھیل

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 دراسات وأبحاث واستشارات

55000

18000

10000

3000

71000

20000

22000

5000

71000

20000

22000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000520000530000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

73000

13000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

91000

27000

91000

27000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

410000 570000

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

0

500000520000530000 410000 570000 0

    

مجموع الفصل   
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